G iij Tacitas

Tacitas q̄ post mussationes, ærea  
 Quibus o dei modis, repente è uestibüs  
 Laciniosis proferentes spicula,  
 Fodiunt puellos. rufus hæ more hostico  
 Manus prehendunt, atque continent, meas,  
 Pedesq; gnatis ferre concipiens opem,  
 Si forsitan ora gestiebam attollere,  
 Coma tenebant, siue motabam manus,  
 Densa undique imminentे mulierum agmine  
 Atque opprimente, proficio miser nihil.  
 Porro supremum iam malum plusquam malum  
 Mire patrarunt, quippe correptis manu  
 Acibus, mihi orbes luminum miserrimos  
 Fodiunt, cruentant, deinde mox circum domum  
 Fugitant, at ipse nempe pro silio foras.  
 Vt fera cruentas persequens cursu canes,  
 Omnimque lustro parietem, uenantis in  
 Morem, modumq; concutioq; & dísipo.  
 Atq; hæc quidem sum passus Agamemnon, tibi  
 Dum facere gratum studio, sustollens tuum  
 Hostem. Sed ut ne uerba longius traham  
 De fœminis si dixit antehac quis male,  
 Hodieue dicit, siue post dicturus est,  
 Cuncta haec ego compendio dicam semel.  
 „Neque terra simile, nec fretum gignit genus.  
 „Atque illud ipsa discit experientia  
 „Semper, cui cum illis negocium incidit.  
**C**tor. Tanta cauto utare confidentia,

Ne ue ex

Néue ex tuis ipsius aëstimans malis,

Mutiebre sic uel omne uituperes genus.

Pleræcū nostrum alīx quidem laudabiles,

„Alice malarum de grege, ac numero sumus.

Hec „Agamemnon, haud decet hominē lingua magis

Vllo ualere tempore, ac factis ualet.

Sed seu proba egit, oportet & probe loqui,

Seu praua, rursum dicta & esse putida,

Nec iniqua quae sunt, posse differere bene.

Cati quidem sunt, ista qui callent probe,

At non quierunt esse ad extreum cati.

Verum malis periere cuncti cladibus,

Nec ullus horum exitia suffugit sua.

Et hoc quidem ad te sit nūhi procemij.

Ad hunc reuertar, ac locis respondero:

Quid ait Achiuos ut labore dupli

Leuare posses, gratia cū Agamemnonis

Mucrone gnatum tun peremisti meum?

At qui scelest te, Primum Achiuūm cui piam

Haudquaquam amicum barbarum fuerit genus?

Neque possit esse, deinde quanam gratia

Prodeste properas? num quod aëtatis cui, aut

Cognatus es, aut quid argumenti habens?

An ne reuecti carperent segetem tuæ

Telluris? horum cui putas facies fidem?

Aurum (fateri uera si modo uoles)

Et tua cupiditas filium extinxit meum.

Etenim doce illud, donec incolumis fuit

## EVRIPIDIS HEC YBA

Troia, urbs sc̄p adhuc munita turribus stetit,  
 Vixitq; Priamus Marte florens Hectoris,  
 Quin tum mereri de hocce si libuit bene,  
 Quum gnatūm haberet nutriendum in aedibus  
 Aut enecasti, aut uiuam in Argium manus  
 Ductum dedisti: at nos ut occidimus, simul  
 Et ab hoste captam fumus urbem prodidit,  
 Iugulasti amicum, & ad lares profugum tuos.  
 Ausculta ad haec, nunc, undesceleratus magis  
 Videare, si benevolus Arguius eras:  
 Aurum, quod huius esse noras, haud tuum,  
 Adserre decuit, ac dare ijs, quibus erat opus,  
 Annosq; multos patria degunt procul.  
 At tu manu ne nunc quidem euelli tua  
 Patere, at potiris possidens in aedibus.  
 Quod si educare filium, ut te dignum erat  
 Sic educasses, atq; seruasses meum,  
 Laudem profecto comparasses indytam,  
 Si quidem in malis qui sunt potissimum boni  
 Patent amici, laeta amicos passim habent.  
 Iam si fuisset opus tibi pecunia,  
 In columnis & modo ille uixisset, tibi  
 Thesaurus ingens filius fuerat meus.  
 At nunc nec illum amicum habes tibi uirum,  
 Auriq; lucrum perijt, ac gnatū tui,  
 Tuq; ipse, ad ipsum scilicet agitis modum.  
 Porro illud Agamemnon tibi iam dicam ego,  
 Hunc si iuuabis, ut uidebere improbus,

Nam nee

Nam nec pio, nec fido in hos, in quos decet,  
Non æquo amico, non bono, facies bene.

Quin te malis gaudere dicemus, quia  
Sis talis ipse, heris sed haud conuictior.

Ch., Res mira, ut homini materiam semper probam  
„Orationis, facta suppeditant proba.

Aga. Aliena nobis iudicare graue est, mala,

Tamen necesse est, nam pudor sit in manus,

Reiacerè causam, quum semel receperis.

Mihi, ut sciens sis, neq; me apte gratia,  
Sed neq; Pelasgum, hominem uideris hospitem

Nec asse, uerum ut aurum haberes in domo.

Nunc in malis quae conferunt tibi, Joqueris,

Iugulare forsan hospitem, uobis leue est,

Nobis Achius istud oppido est graue.

Quinam probrum ergo fugio, si pronunciem

Te iam innocentem, non profecto ulla queam,

Quin potius, ubi quae, non licent, haud ueritus es

Patrare, tolera quae uicissim non libent.

Poly. Proh ut uidetur uictus à muliercula

Capta, dabo supplicia deterioribus.

Aga. Meritoq; quando tute patrasti mala.

Poly. Heu liberos, oculosq; fleo miser meos,

Hec. Doles, dolere filium haud credis mihi?

Poly. Malefica gaudes, me quod afficias malis?

Hec. Quid enim, ulta te, non gaudeam iure optimo?

Poly. At non item fortassis ubi te uis freti.

Hec. Nunquid uchere pelasgici ad plagas soli?

**H** Poly. Immo

- Poly. Immo supremis lapsum ab antennis teget;  
 Hec. At unde saltus tanta temeritas mihi?  
 Poly. Malum ipsa celeri nauis ascendas pede.  
 Hec. Alatan humeris, uel quibus tandem modis?  
 Poly. Fies canis, odos igne lucentis gerens.  
 Hec. Qui nota formae uerlio tibi est meae?  
 Poly. Threicius augur Bacchus ista prodidit.  
 Hec. At ex tuis nil ille praeuinuit malis?  
 Poly. Sic neutiquam me fraude ceperisses tua.  
 Hec. Defunctan illuc an ne uiua finiar?  
 Poly. Defuncta, tumulo nomen indetur tuum.  
 Hec. Sumptum à figura, aut quod aliud dicas meum?  
 Poly. Canis sepulcrum, nauis signum uagis.  
 Hec. Nihil labore, posteaquam te ulta sum.  
 Poly. Quin filiam necesse Cassandram mori.  
 Hec. Evidem hæc abominor, in caput reprecans tuū.  
 Poly. Coniunx at illam interimet huius aspera.  
 Hec. Nec sic mihi unquam Gnata Tyndari fuerat.  
 Poly. Quin ipsum & hunc bipenne librata in caput.  
 Hec. Itan furis tu, qui malum accersas tibi?  
 Poly. Nece, At lauacra mortifera te Argis manent.  
 Aga. Non hunc ministri uitrahets hinc procul?  
 Poly. Audire graue?  
 Aga. Non ora continebitis?  
 Poly. Opprimit, dictum est.  
 Aga. Quām potest ocyllime  
     Non huncce solas deferetis in insulas?  
     Adeo procaci quando lingua abutitur?